盐亭县大兴回族乡人民政府
关于 2022 年度财政政策（项目）支出

绩效自评报告

盐亭县财政局：

为贯彻落实中央、省、市、区全面实施预算绩效管理的

安排部署，进一步优化财政资源配置，提高财政资金使用效

益，按照《关于开展 2022 年度财政政策（项目）支出绩效自

评的通知》（盐财绩〔2023〕4 号）要求，我单位于 5 月组

织开展了自评工作，现将相关情况报告如下：

一、项目基本情况

2022 年度，我单位实施项目 52 个（人员类项目 20 个，

公用经费项目 5 个，部门项目 27 个），资金范围涵盖一般公

共预算、政府性基金预算，预算资金 1,725.08 万元（县级财

政资金 1,725.08 万元）。其中：一般公共预算项目 51 个，

预算资金 1,723.08 万元（县级财政资金 1,723.08 万元）；

政府性基金预算项目 1 个，预算资金 2.00 万元（县级财政资

金 2.00 万元）。

二、项目管理与绩效目标完成情况分析

（一）预算执行进度情况分析。

2022 年度，我单位实施项目 52 个（人员类项目 20 个，

公用经费项目 5 个，部门项目 27 个），实施项目预算执行 1,

452.53 万元（县级财政资金 1,452.53 万元），预算执行率 8

4.20%。其中：一般公共预算项目 51 个，预算执行 1,450.53

万元（县级财政资金 1,450.53 万元），预算执行率 84.1

8%。政府性基金预算项目 1 个，预算执行 2.00 万元（县级财

政资金 2.00 万元），预算执行率 100.00%。

（二）总体绩效目标完成情况分析。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目年度总体绩效目标

全部完成 52 个，占 100.00%。其中一般公共预算项目 51

个，全部完成 51 个，占 100.00%；政府性基金预算项目 1

个，全部完成 1 个，占 100.00%；。

（三）项目（决策与过程）管理分析。

项目管理评价具体明细情况（见附件 1）。

通过自评反映，我单位全年项目 27 个（其中部门项目 2

7 个）。项目（决策与过程）管理综合评价平均得分 100.0

0，等级为：优。其中管理评价得分高于平均分项目 0 个，占

比 0.00%，得分低于平均分项目 0 个，占比 0.00%。

（四）绩效指标完成情况分析

1.数量指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目涉及年度产出数量

指标共计 65 个，全部完成 65 个，占 100.00%。其中一般公

共预算项目数量指标 64 个，全部完成 64 个，占 100.00%；

政府性基金预算项目数量指标 1 个，全部完成 1 个，占 100.

00%；。

2.质量指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目涉及年度产出质量

指标共计 5 个，完成质量达 100-90(含)%的指标 5 个，占 100.

00%。其中一般公共预算项目质量指标 5 个，完成质量达 100

-90(含)%的指标 5 个，占 100.00%；。

3.时效指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目涉及年度产出时效

指标共计 40 个，按时完成 40 个，占 100.00%。其中一般公

共预算项目质量指标 39 个，按时完成 39 个，占 100.00%；

政府性基金预算项目时效指标 1 个，按时完成 1 个，占 100.

00%；。

4.成本指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目涉及年度产出成本

指标共计 20 个，全部完成 20 个，占 100.00%。其中一般公

共预算项目成本指标 19 个，全部完成 19 个，占 100.00%；

政府性基金预算项目成本指标 1 个，全部完成 1 个，占 100.

00%；。

5.经济效益指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目涉及经济效益指标

共计 33 个，优秀指标 33 个，占 100.00%。其中一般公共预

算项目经济效益指标 33 个，优秀指标 33 个，占 100.0

0%；。

6.社会效益指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目涉及社会效益指标

共计 22 个，优秀的指标 22 个，占 100.00%。其中一般公共

预算项目社会效益指标 21 个，优秀的指标 21 个，占 100.0

0%；政府性基金预算项目社会效益指标 1 个，优秀的指标 1

个，占 100.00%。

7.生态效益指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目均不涉及生态效益

指标。

8.可持续效益指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目均不涉及可持续效

益指标。

9.满意度指标。

通过自评反映，我单位全年 52 个项目涉及满意度指标共

计 29 个，满意度达 100-90(含)%的指标 29 个，占 100.00%。

其中一般公共预算项目满意度指标 28 个，满意度达 100-90

(含)%的指标 28 个，占 100.00%；政府性基金预算项目满意

度指标 1 个，满意度达 100-90(含)%的指标 1 个，占 100.0

0%。

三、评价结论

（一）综合评价结论。

项目综合评价结论明细情况表（见附件 2）。

通过自评反映，我单位全年项目 52 个（其中人员类项目

20 个，公用经费项目 5 个，部门项目 27 个），项目综合评

价平均得分 99.32，等级为：优。其中综合评价得分高于平

均分项目 43 个，占比 82.69%，得分低于平均分项目 9 个，

占比 17.31%。

(二)绩效目标实现情况。

按照《关于开展 2022 年度财政政策（项目）支出绩效自

评的通知》〔盐财绩〔2023〕4 号）通知要求，评价工作组

根据《盐亭县财政政策（项目）支出绩效自评指标体系》，

结合项目实际和项目管理办法、专项资金管理办法及其他相

关资料，对 2022 年度绩效目标进行认真梳理，从投入、过

程、成本、产出及效果等方面设定的绩效核心指标，依据评

分标准进行评价。

绩效目标实现评价具体情况自评表（见附件 3）。

四、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

（一）偏离绩效目标的原因。

无

（二）下一步改进措施。针对自评反映问题，提出如下

改进措施。

无

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）绩效自评结果拟应用情况。

本部门将根据自评结果督促各单位及时整改并进一步强

化绩效评价结果应用，将评价结果作为预算调整和下年度预

算编制的重要参考依据，进一步优化财政资源配置。

（二）绩效自评结果公开情况。

本部门自评报告待 2022 年部门决算批复后，随同部门决

算在政府门户网站“财政预（决）算”专栏公开政策（项

目）自评报告及绩效目标自评表。

六、其他需要说明的问题

无

附件 1：盐亭县大兴回族乡人民政府项目（决策与过程）管理评价明细情况

表

附件 2：盐亭县大兴回族乡人民政府项目综合评价结论明细情况表

附件 3：盐亭县大兴回族乡人民政府项目绩效目标自评表

盐亭县大兴回族乡人民政府